

BVA STIKKEN

Nr. 11 (123)

mandag den 8. mars 1943.

3. årgang.

Med åpne øyne.

I vår tankeverden har vi alle en viss tilbøyelighet til å lede de forskjellige krigsoperasjoner med en letthet og distighet som hurtig bringer avgjørende resultater. - Det er anderledes med de som virkelig leder operasjonene. De møter så mange vansker som vi ikke regner med, og må ofte innpasse sine operasjoner i et stort strategisk spill som vi ikke har noe kjenskap til. Det går derfor ikke så hurtig og glatt i virkeligheten som i våre tankeoperasjoner. Vi bør sett dette på alle krigsskueplasser, og sist men ikke minst i Nord-Afrika. - Det kan være nyttig å holde oss dette klart for øyet, nå som vi går og venter på at nye allierte operasjoner skal settes i verk.

De fleste av oss håper på at disse operasjoner også skal omfatte vårt land, fordi vi begynner å innse at slik som forholdene utvikler seg herhjemme, og slik de naturtdvendig kommer til å utvikle seg framover, så vil de ulykker og lidelser som på denne måte vil overgå oss, ikke stå tilbake for de ulykker en alliert invasjon av Norge vil føre med seg. Selv tidligere motstandere av tanken på invasjon, er kommet til denne overbevisning. - Men selv om de fleste ønsker at invasjonen skal komme, så er det ennå svært mange, som ikke har noen klar forestilling om hva en invasjon kan komme til å bety for oss. De forutsetter gjerne en alliert landgang ved norskekysten, hvoretter tyskerne hurtig og smertefritt for oss, vil bli jaget ut av landet. De overser de bombede byer, de brente og herjede bygder og de tusener tragedier som vil følge i invasjonens kjølvann. - Men vi må ikke overse dette. Hvis invasjonen kommer, må vi møte den med øynene åpne for de redsler og ulykker den fører med

seg. Bare da kan vi fullt ut yde den innsats vi evner uten å bli stående redselsslagne og lammet av skrekk. Vi kan avbøte mange av ulykkene, og vi kan bidra til å gjøre redselsperioden kortere, når vi bare vet hva det er vi går til.

+++++++

Bomber over Berlin.

Natt til tirsdag forrige uke, var Berlin utdatt for det kraftigste flyangrep som har rammet byen hittil under krigen. Det ble sluppet ned minst dobbelt så stor bombelast som noen gang er anvendt ved angrep mot London. Foruten brannbomber, ble det anvendt vesentlig 3,6 og 1,8 tonn sprengbomber.

+++++++

Attentatet mot Hydros anlegg på Rjukan, ble ifølge Tidningarnes Telegrambyrå, utført av 3 norsktalende personer i brit. uniformer. Attentatet var vellykket.

+++++++

Arbeidsmobiliseringen i Norge er blitt livlig kommentert i den svenske presse. - De svenske jernbaner må ikke tillates brukt til tvangsforsendelse av norske arbeidere, skriver bl.a. Dagens Nyheter. Det fremkommer forøvrig stadig protester mot transitten gjennom Sverige, - i den svenske presse.

+++++++

Flere kjente norske skiløpere er blitt arrestert fordi de har avholdt et stort skirenn - et uoffisielt norgesmesterskap. Blant de arresterte er 3 brødre Ruud og 5 brødre Hånes.

+++++++

Knaben gruber

ble onsdag angrepet av Moskito bombefly. Angrepet var meget vellykket. 1 fly gikk tapt.

+++++++

Marineminister Aleksander har opplyst at England siden krigens begynnelse har tapt 416 krigsskip - fra de minste til de største - men har til gjengjeld bygget over 900 nye.

+++++++

London radio 26.febr. - 6.mars.

---- Den russiske offensiv på østfronten har vært igang i over 100 dage og omfatter nå også operasjoner på midt og nordfronten. I Donetsbassinet har tyskerne satt inn store styrker for å hindre den russiske omklaringen, og har ved voldelige motangrep og godt hjulpet av töværet som har satt inn alliert å holde russerne stangen. Det har rast voldelige kampe og tyskerne har hatt veldige tap. - Vest for Charkov og Kursk går russerne stadig frem og har gjenerobret nye store områder. Også ved Orel har den tyske motstand øket, men trusselen mot byen er allikevel blitt utrykket. - Lenger nord har russerne erobret Rsjef etter harde kampe og har rykket videre i sydvestlig retning. Byen Olenino er tatt og russerne har gått over elva Osuga og tatt byen av samme navn. - Sydøst for Ilersjøen har Timosjenko satt igang en offensiv. Byen Demjansk er erobret og ved videre framrykning har russerne erobret et bredt område ved levatalva og nærmer seg den viktige pinnsvinstillingen Staraja Rusa.

---- Den allierte luftoffensiv over vest-Tyskland og tyskokkupert område har øket i intensitet. Blant de viktigere mål som har vært utsatt for kraftige angrep er foruten Berlin, Köln for 113.gang, Nürnberg, Wilhelmshaven, Hamburg og Essen.

---- I Tunisia har de allierte gjenerobret Kasserinpasset og har rykket videre fram. Lenger nord har de erobret Pichon og i syd nærmer amerikanske tropper seg Gafsa. - I Nord-Tunisia har tyskerne satt igang nye angrep, men disse ble hurtig stanset. - 8.armes operasjoner, har innskrenket seg til patruljevirkosomhet. - 16 aksekip er blitt senket (7) eller skadet (9) av brit. ubåter i Middelhavet, og i en konvoy senket all.fly 4 skip.

---- Det er påført japanerne veldige skipstap i den siste tid. Således har amk. og holl. ubåter senket 6 skip, og i en konvoy på 14 skip ble 4 senket av all.fly. Det smerteligste for jap. var dog katastrofen i Bismarkhavet. En konvoy på 22 skip var på vei til Ny Guinea. Den ble ustandselig angrepet av all. fly og samtlige 22 skip ble senket. Man regner at over 15.000 jap. soldater omkom.

London radio søndag den 7.mars.

---- Russerne har hatt ny framgang i Smolenskområdet og har erobret Gsjatsk. De står nå bare 60 km. fra Vjasma i bes. og nærmer seg også byen fra syd. - I Donetsbassinet fortsetter kraftige kampe vest for Rostov.

---- I Tunisia foretok aksent to kraftige angrep mot 8.armes stillinger. Angrepene ble stanset og fienden påført store tap både i mann og tanks. De allierte tap var ubetydelige. - I nord-Tunisia er fiendens angrep blitt svakere og initiativet går igjen over til de allierte.

---- Utenfor Salomonøyene er 2 store jap. destroyere blitt senket. De 22 skip som ble senket forledet var 5 kryssere, 7 destroyere og 12 handelsskip. 102 jap. fly ble rammet av funksjon ved disse kampe.

---- Amerikanske liberatorfly basert igjen et døgn på ubåtbasen i Brest mens flyvende festninger angrep Lorient.

---- Sjefen for det amerikanske luftvåpen i Japan har uttalt at i løpet av dette året vil den amerikanske flystyrke i Europa bli like stor som den britiske.

---- Den russiske industri gjør en enorm innsats i denne krigen, og produksjonen øker stadig. Således steg flyproduksjonen ifjor med 65%. Det var også stor stigning i produksjonen av tanks. Dertil kommer at kvaliteten er blitt betraktelig forbedret.

Send videre til neste mann.